
Legge regionale 7 dicembre 2021, n. 30. 

 

“Riconoscimento di debito fuori bilancio, ai sensi dell’articolo 73, comma 1, lettera a) del decreto 

legislativo 23 giugno 2011, n. 118, come modificato dal decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126 e 

dal decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34 convertito con modificazione dalla legge 28 giugno 2019,    

n. 58. Importo complessivo di euro 63.747,36. Delibera di Giunta regionale del 4 novembre 2021,  

n. 489.” 

 

IL CONSIGLIO REGIONALE 

ha approvato 

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 

promulga 

La seguente legge:  

Art. 1 

(Riconoscimento di debito fuori bilancio) 

1. Il debito fuori bilancio, pari a complessivi euro 63.747,36 derivante da provvedimenti esecutivi  

pronunciati dall’autorità giudiziaria, riassuntivamente descritti nell’allegato A e nelle schede di 

rilevazione di partita debitoria unite alla deliberazione di Giunta regionale del 4 novembre 2021,     

n. 489, è riconosciuto legittimo, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 73, comma 1, lettera a), del 

decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 

degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42), come modificato dal decreto legislativo 10 

agosto 2014, n. 126 (Disposizioni integrative e correttive del decreto legislativo 23 giugno 2011,     

n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 

5 maggio 2009, n. 42) e dal  decreto legge 30 aprile 2019, n. 34 convertito con modificazione dalla 

legge 28 giugno 2019, n. 58 (Misure urgenti di crescita economica e per la risoluzione di specifiche 

situazioni di crisi - Decreto crescita -). 

  

Art. 2 

(Norma Finanziaria) 

1. Al finanziamento del debito individuato all’articolo 1, pari a euro 63.747,36 si provvede 

mediante l’utilizzo delle risorse presenti in termini di competenza e di cassa a valere sullo 

stanziamento della Missione 16, Programma 01, Titolo 1 del bilancio per l’esercizio finanziario 

2021. 

2. Il pagamento a favore dei creditori è eseguito con espressa riserva di ripetizione all’esito 

dell’eventuale giudizio di opposizione. 
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Art. 3 

(Entrata in vigore) 

1. La presente legge entra in vigore il giorno successivo alla pubblicazione nel Bollettino Ufficiale 

della Regione Campania.    

La presente legge sarà pubblicata nel Bollettino Ufficiale della Regione Campania. 

E' fatto obbligo a chiunque spetti, di osservarla e di farla osservare come legge della Regione 

Campania. 

De Luca 
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.CONSIGLIO REGTONALH DEI^ ^MMNIA
II COMMISSIONE PEi^iAi-SNTB

R1.LANCIO e F.INANZE, DErA'^IO e PATRIMONIO

ALLEGATO A) AL DISEGNO Dl LEGGE - art. 1, comma 1.
DESCRIZIONE TIPOLOGIA DEBITO FUORI BILANCIO

Debito fuori bilancio derivante da titoli esecutivi emessi dall'Autorita Giudiziaria con cui la
Regione Campania risulta condannata al pagamento di somme per I'importo complessivo di
€uro 63.747,36

Titolo del debito

Scheda
rilevazione

partita

1

2

3

4

5

6

7

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

^"
(fe/

Ufficio Giudiziario Prowedimento Sorta capitate Interessi legal!

G.P. Ariano Irpino | Sentenza 416/2019 € 800,00

G.P. Ariano Irpino | Sentenza 416/2019 €531,51

G.P. Sant'Angelo
dei Lombard! Sentenza 271/2019 € 747,67

G.P. Avellino Sentenza 240/2020 € 4.609,22

G.P. Avellino Sentenza 240/2020 € 1.560,20

G.P. Mirabella
Eclano sentenza n.91/2019 € 2.608,17

G.P. Mirabella
Eclano sentenza n.91/2019 € 1.937,22

G.P. Sant'Angelo
del Lombard]

sentenza

n.287/220 € 1.200,30

G.P. Sant'Angelo
dei Lombard!

sentenza

n.287/220 € 708,65

G.P. di Cervinara
sentenza

n.112/2021 € 750,00

G.P. di Cemnara

sentenza

n.112/2021 € 772,56

G.P. Sant'Angelo
dei Lombard! sentenza n.75/2021 €.2679,78

G.P. Sant'Angelo
dei Lombardi sentenza n.75/2021 €.2.167,77
G.P. Sant'Angelo
dei Lombardi

sentenza

n.286/2020 € 2.000,00

G.P. Sant'Angelo
del Lombard!

sentenza

n.286/2020 € 708,65

G.P. Sant'Angelo
del Lombard!

sentenza

n.219/2019 € 3.120,25

G.P. Ariano Irpino
sentenza

n.365/2020 € 1.032,00

G.P. Ariano Irpino
sentenza

n.365/2020 € 444,68

G.P. Sant'Angelo
del Lombardi

sentenza

n.568/2021 € 2.500,41

Importo debito

€ 11,61

€ 16,04

€ 32,63

€4,00

€9,35

€.39,70

€ 23,90

€ 18,69

€ 12,82

€.0,41

€ 811,61

€ 531,51

€ 763,71

€ 4.609,22

€ 1.560,20

€ 2.640,80

€ 1.937,22

€ 1.204,30

€ 708,65

€ 759,35

€ 772,56

€.2.719,48

€.2.167,77

€ 2.023,90

€ 708,65

€3.138,94

€ 1.044,82

€ 444,68

€.2.500,41
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pONSIGLIO !:;-KC''0:IAL2 1^:^^ •~ ^'""ANIA,
U COMiVii^SiOME FERMAKiiI

telLANCIO e FU^ANXE.t B^Sdu.Aya 6 EATRIMONIO

^-l

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

G.P. Sant'Angelo
dei Lombardi

sentenza

n.568/2021 €.1.083,00

G.P. Avellino

sentenza

n.155/2020 € 1.104,63

G.P. Avellino
sentenza

n.155/2020 €919,98

G.P. Avellino
sentenza

n.706/2020 € 1.100,00

G.P. Avellino
sentenza

n.706/2020 € 846,07

G.P. Sant'Angelo
del Lombard!

sentenza

n.147/2020 € 1.827,90

G.P. Sant'Angelo
dei Lombard!

sentenza

n.147/2020 €1.251,01

G.P. Sant'Angelo
dei Lombardi

sentenza

n.276/2020 € 1.500,00

G.P. Sant'Angelo
dei Lombard!

sentenza

n.276/2020 € 665,20

G.P. Sant'Angelo
dei Lombardi

sentenza

n.296/2020 € 1.862,24
G.P. Sant'Angelo
dei Lombard!

sentenza

n.296/2020 € 1.203,40

G.P. Avellino
Decreto Ingiuntivo

n.151/2020 €217,50

G.P. Avellino
Decreto Ingiuntivo

n.151/2020 € 273,90

G.P. Sant'Angelo
dei Lombard!

sentenza

n.479/2019 € 1.100,00

G.P. Sant'Angelo
del Lombard!

sentenza

n.479/2019 € 1,419,81

G.P. Sant'Angelo
dei Lombard!

sentenza

n.367/2020 € 1.158,00

G.P. Sant'Angelo
dei Lombard!

sentenza

n.367/2020 € 605,40

G.P. Sant'Angelo
dei Lombard!

sentenza

n.295/2020 € 1.300,00

G.P. Sant'Angelo
dei Lombard!

sentenza

n.295/2020 € 1.411,21

G.P. Ariano Irpino
sentenza

n.520/2020 €2.388,18

G.P. Ariano trpino
sentenza

n.520/2020 € 1.727,64

G.P. Ariano Irpino

sentenza

n.152/2021 € 1.800,00

G.P.Ariano Irpino
sentenza

n.152/2021 € 1.962,44

Tribunale di

Avellino
sentenza n.

356/2021 € 3.852,00

€ 63.458,94

€8,15

€ 12,84

€ 12,31

€ 14,02

€ 18,59

€0,12

€0,57

€8,55

€9,33

€ 13,43

€21,36

€ 288,42

€.1.083,00

€ 1.112,78

€ 919,98

€ 1.112,84

€ 846,07

€ 1.840,21

€ 1.251,01

€ 1.514,02

€ 665,20

€ 1.880,83

€ 1.203,40

€ 217,62

€ 273,90

€ 1.100,57

€ 1.419,81

€ 1.166,55

€ 605,40

€ 1.309,33

€ 1.411,21

€ 2.401,61

€ 1.727,64

€1.821,36

€1.962,44

€ 3.858,00
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Lavori preparatori  

Disegno di legge di iniziativa della Giunta Regionale – Assessori Nicola Caputo ed Ettore Cinque 

(Delibera di Giunta regionale del 4 novembre 2021, n. 489).   

Acquisito dal Consiglio regionale in data 8 novembre 2021 con il n. 170 del registro generale ed 

assegnato alla II Commissione Consiliare Permanente per l'esame. 

Approvato dall'Assemblea legislativa regionale nella seduta del 30 novembre 2021. 

 

Note 

Avvertenza: il testo della legge viene pubblicato con le note redatte dall'Ufficio Legislativo del 

Presidente della Giunta regionale, al solo scopo di facilitarne la lettura (D.P.G.R.C. n. 15 del 20 

novembre 2009 - “Regolamento di disciplina del Bollettino ufficiale della regione Campania in 

forma digitale”). 

 

Note all'articolo 1. 

Comma 1. 

Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118: “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 

degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42.”.   

Articolo 73: " Riconoscimento di legittimità di debiti fuori bilancio delle Regioni". 

Comma 1, lettera a): “1. Il Consiglio regionale riconosce con legge, la legittimità dei debiti fuori 

bilancio derivanti da: 

a) sentenze esecutive;”. 
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